
岩手県選挙管理委員会告示第84号 

 令和４年12月１日現在の岩手県議会議員の各選挙区における議員の選挙権を有する者の総数の３分の１の数（当該選挙区の議員

の解職請求に必要な署名数）は、次のとおりである。 

  令和４年12月20日 

   岩手県選挙管理委員会     

委員長 吉 田 瑞 彦  

選挙区名 ３分の１の数 

盛  岡 

宮  古 

大 船 渡 

花  巻 

北  上 

久  慈 

遠  野 

一  関 

陸前高田 

釜  石 

二  戸 

八 幡 平 

奥  州 

滝  沢 

紫  波 

九  戸 

80,417 

22,527 

 9,820 

26,624 

27,517 

10,559 

 7,323 

33,863 

 6,771 

12,227 

10,707 

12,405 

36,458 

19,949 

16,901 

 8,669 
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